
sexta-feira, 26 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA  Nº 005  DE  26 DE MAIO  DE  2023 

 

 

 

 

Dispõe sobre a designação de servidor para atuar como 

Fiscal de Obras da  Prefeitura Municipal de Ibipeba e da 

outras providências. 

 

. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do 

Município,  

 

CONSIDERANDO que cabe a Adminstração Municipal acompanhar e fiscalizar a execução dos 

contratos celebrados através de um representante da Adminstração, nos termos dispostos no art. 58, inciso 

III e art 67 e seus parágrafos da lei 8.666/93, combinado com o art. 104, insciso III, da Lei Federal nº 

14.133/21.  

 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a 

vigência dos contratos celebrados pela entidade; 

 

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais são: 

 

 I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos 

fornecidos e dos serviços prestados ao serviço público; 

 

 II –  Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços está sendo cumprida 

de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- DESIGNAR o servidor contratado senhor JOSUÉ ALVES BARRETO, inscrito no CPF/MF 

sob o nº 040.052.985-83, para responder para atuar como FISCAL DE OBRAS da Prefeitura Municipal 

de Ibipeba. 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87F598DE09BDAA1A4AFCF96B52A009F6



sexta-feira, 26 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Determinar o encaminhamento desta Portaria à Comissão de Licitação, Gabinete do Prefeito e 

Secretarias Municipais para conhecimento e demais providências que o caso requer. 

 

 

Art 3º - Essa Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Art. 4º - Registre-se, Publique-se, Dê ciência e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 26 de maio de 2023. 

 

 

 

 
Demóstenes Barreto de Sousa Filho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87F598DE09BDAA1A4AFCF96B52A009F6


		2023-05-26T09:37:29-0300




